
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-01013470--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente Expediente, por el cual docentes investigadores de esta Facultad, que son agentes de
CONICET, tienen cargos con dedicación semiexclusiva o simple y solicitan percibir el Incentivo
Docente de acuerdo a lo establecido en el Decreto 2427/93;

 

CONSIDERANDO:

 

Lo establecido en el Decreto del Poder Ejecutivo N° 2427/93 según el Art. 40° inciso g;

 

Que el manual de procedimientos aprobado por Resolución del Ministerio de Educación N°
1879 en su Art. 40 inciso g, que posibilita que los docentes investigadores mencionados en el
Art. 25° inciso a que cumplan con la totalidad de las obligaciones que la respectiva Universidad
exige a sus docentes con dedicación exclusiva y cuenten con la conformidad de ella a través del
dictado del correspondiente acto administrativo;

 

La Resolución Rectoral N° 80/2010 que aprobó el procedimiento a seguir por los docentes
investigadores para tal fin en nuestra Universidad;

 

Que dicho docente investigador mantiene las condiciones requeridas en el Decreto antes
mencionado;

 



Los Planes de Actividades presentado por la docente investigador;

 

Lo informado por el Área Personal en cuanto al cargo de revista del docente y por la Secretaría
de Investigación y Desarrollo;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO  DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aprobar el Plan de Actividades presentado por los docentes investigadores desde el
2022 al 2024, y autorizar a que perciban el incentivo docente con dedicación exclusiva, según lo
establecido en el Decreto del Poder Ejecutivo N° 2427/93, lo dispuesto en su Artículo 40° inciso
g y la Resolución N° 80/2010, de acuerdo al ANEXO I. Dicho incentivo se percibirá previa
presentación anual de la "Solicitud de Incentivos" del Programa de Incentivos a los Docentes
Investigadores, según ANEXO I de la presente Resolución.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Personal, al Área Sueldos, a
la Secretaría de Investigación y Desarrollo a fin de notificar a los interesados y archívese.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

NB/Mbl





 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 
 
 
 
 
 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


 
EX-2023-01013470--UNC-ME#FCEFYN 


 


1 
Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 
5016 CORDOBA – República Argentina    


ANEXO I 
 


1. Ricardo Torres  
2. Raquel Scrivanti   
3. Melisa Giorgis    
4. Mariano Grilli  
5. David Vrech  
6. Marcos Tatian 
7. María Carla Labaque  
8. Lucas Enrico  
9. Laura Borgiano  
10. Laura Bellis  
11. María Laura Las Peñas  
12. Karina Lecomte 
13. Fernando Barri  
14. Eduardo Piovano  
15. Diego Gurvich  
16. Carolina Torres  
17. Ana Matesevach 
18. Ivana Magario  
19. Raquel Martini  
20. Juan Milanesio  
21. Mariana Melchiore  
22. Alexis Velez 
23. Martha Burgos  
24. Marcela Martinez  
25. Gabriela Barrera 


 





	numero_documento: RHCD-2024-258-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-16T09:10:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T09:13:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T09:13:43-0300
	GDE UNC




